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Ide küldendő a szerkesztőséget és a  kiadóhivatalt érdeklő 
minden közlemény és előfizetési dij.

Egyes szán-ok enpnatók: a -lóbanytőzsdékben.

Prohászka püspök
Zichy Nándorról.

Búcsúszó a nagy halott 
koporsójánál.

Azon katholikus milliók ne
vében veszek búcsút Tőled, 
kik élettel, halállal, sirral, enyé
szettel szemben ugyanazt hi
szik, amit Te hittél — kik név
telen, szegény tagjai annak az 
egyháznak, melynek Teneves fia 
voltál s kik a nyilt sir szélén 
egy nagy dicséretet, tiszteletük 
hitvallását, imádkozzak le rád: 
Nagy volt a te hited, nagy 
volt hazaszereteted; azzal vi
lágítottál nekünk ; az a hit vi
lágítson most neked, világít
son föl az Isten szivéhez!

Úgy állunk itt mindnyájan, 
mint nagy halottunk nagy adó
sai, mert meggyőződésedből, lel
kesülésedből, katholikusöntuda- 
todból van valami bennünk s azt 
valamiképp Neked is köszön
hetjük. Lángoló hited világí

tott bele a magyar nép széles 
rétegeibe, elhatott palotákba és 
kunyhókba; a palotákban ugyan 
nem sokan érezték meg, de a 
kunyhókban megmozdult a nép 
szive s falun s tanyán gróf 
Zichy Nándor nevét úgy em
legették, mint egy hitvallóét. 
— Meleg hited, melynek ereje 
a krisztusi testvériség volt a 
magyar mágnásban, fölkeltette 
a nép hitének alvó energiáit s 
kapcsolatokat teremtett meg a 
magára hagyatott népben s 
mozgalmakat indított meg, 
melyben a haladás vágya a 
hit erejéből táplálkozott. Türel
mes hited, mely senkiét sem 
bántotta, önértékeinket akarta 
fokozni s nevelni ; dolgos hi
ted, mely gyakorlati volt a kőz- 
s magánélet egész vonalári,,, 
mindenütt dolgozott, lelkesített, 
járt, beszélt, áldozott, szerve
zeti s vezérelt.

S most itt fekszel; érezzük, 
hogy a mi halottunk, a mi

nagy halottunk vagy! S mikor 
eltemetünk, szemfödőül lélek
ben rád akarnók borítani a 
a keresztes hadak zászlaját — 
mikor koporsódhoz ércet ke
resünk, az egyház szabadságát 
megvívó kardokat akarnók ösz- 
szetörni — mikor sirdombot 
hántolunk föl kedves adonyi 
földedből, azt imádkozó híveid 
térdeivel tiporjuk le s sirkö- 
vedre ráírjuk a szót, mely 
egyedül méltó hozzád : Homo 
Dei, homo pátriáé, homo 
ecclesiae! Isten embere, a haza 
embere, az Egyház embere, 
voltál!

Milliók imádkozzák: élj, élj 
örökké Istenben ; de ugyancsak 
milliók Ígérik, hogy müvedet 
folytatják ! Te élsz Istenben ; 
szellemed pedig él érted való 
lelkesülésünkben, reád való 
hű emlékezetünkben! Isten 
veled !

A t e m e t é s .
A magyar katholikusok nagy 

halottjának a temetésén képvi
selve volt az egész Magyaror
szág. Nincs lap, még a legva
dabb, a legelfogultabb újságok 
is meghajtják előtte lobogóju
kat, mint olyan ember előtt, aki 
meggyőződéssel harcolt a maga 
igazságaiért.

A főurak rendkívül nagyszám
ban voltak jelen. Hét megyés
püspök állott a ravatal körül: 
Csernoch János érsek, Prohász
ka Ottokár székesfehérvári, Bo- 
romisza Tibor szatmári, Zichy 
Gyula gróf pécsi, Radnay Far
kas besztercebányai, Várady Ár
pád győri, Széchényi Miklós gróf 
nagyváradi püspökök, gróf Zichy 
János kultuszminiszter és neje, 
gróf Zichy Rafael és neje, gróf 
Nádasdy Tamás, özv. gróf Ká
rolyi Gyuláné, gróf Károlyi Jó
zsef.

Meszleny Pál főispán, Pajzs 
Gyula, báró Manndorff Géza 
orsz. képviselő, tíárközy Aurél 
volt főispán.

Fejérmegyét Széchényi Viktor 
gróf főispánon kívül gr. Ciráky 
Antal, Fiáth István cs. és kir. 
kamarás, Szávits Miklós, Háj 
Antal, Kálmán Vince, Sehlama- 
dinger Jenő, Heltai Jenő, Hu-

Zichy Nándor gróf fogsága.
Irta . Jókai Mór.

„Egy februári reggel — írja Jó
kai •—• odajön hozzám Ivánka Imre. 
A Hon közgazdészati rovaténak I. 
I. jegyű belmunkatársa s kihúz a 
zsebéből egy terjedelmes kéziratot.

— Almási Pál küldi neked ezt a 
cikket; szerzője gróf Zichy Nándor, 
olvasd át, ki lehet ezt adni a Hon
ban ?

Kapva kaptam utána.
— No csak ne kapj utána olvan 

mohón, — mondá Ivánka Imre ba
rátom .— Ez a cikk már megfordult 
Kemény Zsigó kezén is. A "gróf 
természetesen közelebb áll Deák 
Ferenc orgánumához, mint a mienk
hez : a cikk a Pesti Napló számára 
lett irva; de Zsigó azt mondta rá, 
mikor elolvasta, hogy köszöni szé
pen a gráciát, hanem ez idő szerint 
még sokkal jobbnak találja a kosz- 
tot a Steinschreiber csárdájában, 
mint a Károly-kaszárnya kantinjá
ban. (Már ekkor egy kollégánk, Tóth

Kálmán, a Bolond Miska szerkesz
tője ott kosztozott, holmi politikai 
szójátékért.) Az én kezembe tehát 
úgy került Zichy Nándornak a nagy- 
nevezetességü politikai értekezése, 
hogy Kemény Zsigó megérezte 
rajta a börtönszagot.

Elolvastam tehát végig. Tizenkét 
Írott oldalon csupa merő tények, 
adatok és igazságok összeállítása, 
mely felfoghatóvá teszi a Schmer- 
ling által megkísérelt összalkotmányu 
egyesitett monarchia lehetetlenségét. 
Különösen az osztrák és magyar 
közgazdasági, nemzetgazdászati és 
pénzügyi érdekeknek ellentétei voltak 
alapos tanulmányozással feltüntetve. 
Igen okos cikk volt.

— Én azt, ha a nyakam utána 
szakad is, kiadom.

— No csak olvasd végig, mondá 
Ivánka Imre.

Az utolsó lapon következtek az
tán az expozénak a korolláriumai. 
Hogy minő veszedelmek fognak 
Magyarországnak ezen gyötörve 
kényszerítéséből a monarchiára be
következni. Prófétai lélek nyilatko

zott meg e sorokban. Én el voltam 
a cikk befejezésétől ragadtatva.

— No, ha egy gróf Zichy Nán
dornak volt bátorsága ezeket meg
írni, hát nekem lesz bátorságom 
ezeket kinyomatni.

Elmondja ezután Jókai, hogy 
Ivánka kapacitálására az utolsó két 
oldalt kitörülte vörös ceruzával, mert 
a gróf megengedte, hogy a kéziratból 
törüljenek, csak azt kötötte jki, hogy 
h t zzá ne írjanak.

Másnap megjelent a cikk s Jókai 
előre elkészült, hogy micsoda szép 
polémia fog ebből kerekedni. Eköz
ben berontott hozzá Ivánka Im re:

— Hej dühös ám PáliVy Móric, 
hadi törvényszék elé fog benneteket 
állítani.

Jókai már korán reggel Emich 
Gusztáv irodájában találta Pulcz 
urat, a régi ismerőst. Ő volt a sajtó 
felügyelője. Már jött a kézirat után. 
A nevezetes ur elvitte a kéziratot 
s ezután hamar megjött az Ítélet 
a katonai törvényszék előtt. A vád
lottak csak az Ítéletből tudták meg, 
mivel vannak vádolva. A bölcs tör

vényszék egyéb alap hiányában 
közcsendháboritás miatt Ítélte el 
gróf Zichy Nándort és Jókai Mórt 
egy esztendei börtönre, nehéz vas
ban s ezen fölül nemességük el
vesztésével is sujtattak. Erről csi
nálta Deák Ferenc az ismeretes 
szójátékot: Ne bánd öcsém, hogy 
nem lehetsz többé gróf, te vagy Ma
gyarországon a leggazdagabb paraszt. 
Jókairól pedig az a bon mot szü
letett meg egy bécsi lapban : „Jókai 
Móric paraszti rangra emelkedett." 
A Hon ezer forint birságát Zichy 
Nándor fizette le, de Schmerlingék 
még harminc forintot róttak ki erre 
disagio címén. (Nagyszerűek tudtak 
lenni a kicsinyeskedésben.)

Jókai azonnal megkezdette a fog
ságot, Zichy Nándor egy hét múlva 
vonult be a budai József-kaszár- 
nyába. Amig elrendezték a celláját, 
Jókai börtönében foglalt helyet. 
(Semmi gróf! Kolléga ! Paraszt!) 
Ott fogadta a derék Haymerle tér
parancsnokot, aki igy mutatkozott 
b e : „Ich werde ihr Haustyrann 
sein.“

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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NAGY LAJOS úri-, női és papi szabó, Székesfehérvár. Nádor-atca, Hiibner ház.
Nagy választék bel- és külföldi szövetekben. Mérték után készít: úri- női ruhákat, fel

öltőket, téli kabátokat, városi- és utazó-bundákat, papi öltönyöket.
Elvállalja diszgombok áthúzását, készítését. Szives pártfogást kér NAGY LAJOS úri-, női és papi szab-o

szár Dezső, Scherer Kamii és 
Pajzs Gyula képviselték.

Székesfehérvár város nevében 
Kerekes Lajos dr. v. főjegyző 
és Polcer Péter g. tanácsos je
lentek meg. Ott voltak még: 

Klaucz György dr. kanonok, 
Zalai Mihály, dr. Czapáry 
László, Viszota Alajos dr., Fodor 
Ferenc (Sárbogárd), Emsberger 
József (Törökbálint), Grieger 
Miklós (Bakonysárkány), Ligday 
Károly (Dunapentele), Nemes 

jgy | Tivadar (Előszállás), Schultz Ist
it;] ván (Nagyláng), Gönczöl Antal
f f  I (Rácalmás),, Kéry Ferenc (Nagy
í j  ! perkáta), Ásványi Béla (Rácal-

1 más), Kiss Lipót (Fehérvárcsur-
| |  < gó), Ármos Jenő.

A Nádorcsatorna-Társulat ré
ti  j széről: Tóth Dezső,
gf ; A Fejórmegyei Takarékpénz-
íó j tár képviseletében Wertheim Ár-
p| 1 min és Hiibner Károly.
'Hi > Székesfehérvári Kereskedelmi

Bank részéről: Eisenbarth Ká
roly ügyvéd, Kari István.

A temetési szertartás a holt
test jelenlétében 11 órakor kez
dődött gj'ászmisóvel a duna- 
adonyikegyurasági templomban, 
amelyet Prohászka Ottokár dr. 
megyéspüspök celebrált. A ko
porsó beszentelését Csernoch 
János kalocsai érsek végezte, 
Radnai és Balás püspökök se
gédletével. Majd megindult az 
óriási menet példás rendben és 
a szomorúság megható áhítatá
val.

A sírnál Prohászka Ottokár dr. 
megyéspüspök mondotta el gyö
nyörű gyászbeszédét, aki után 
Molnár János, a néppárt elnöke 
beszélt. Szavait a könnyek foj
tották el. Giesswein Sándor dr.,

akinek feladata az lett volna, 
hogy a Szent István Társulat 
nevében búcsúztassa el a nagy 
halottat, nem volt képes nehéz 
feladatát elvégezni.

Azután lebocsátották a sírba 
a koporsót s csendesen beföl
delték, de mindenki úgy érezte, 
hogy nagy embert takartak be 
a kripta aj’tai, olyan embert, aki 
szent, hitvalló volt már itt a föl

j dön s szent lesz odafönn az ég
! ben, azonkivüi pedig példány
; képe minden igaz hithü katho 
i líkusnak.

Üdvözlet a katholikus 
hölgyeknek.

Szerdán délután egy hölgyek
ből álló társaság gy ülésezett a bu- 
dapesli Szent István társulat 
dísztermében. A nemes hölgyek 
a legnemesebb s kihatásaiban 
óriási fontosságú művön dol
goznak : a magyar keresztény 
nőket akarják egyesületbe szer
vezni a keresztónyellenes, hitet, 
tekintélyt, erkölcsöt romboló, 
hazugságból s rágalmakból élő 
sajtóval szemben s meg akarják 
szervezni a kath. sajtó áldozat
kész nőapostolainak táborát.

Valaki végignézte ezt az ala
kuló gyűlést s látva azt komoly 
elszántságot s megértő lelkese
dést, mely hölgyvilágunk sajtó
tevékenységének ezen első ki
bontakozásán elömlött, azt a 
megjegyzést tette, hogy nem 
kell még kétségbeesnünk a kath. 
sajtó ügye felett: Ezek a gyen
géd, mégis erős kezek, melyek
nek munkáját a jót szenvedé

lyesen szeretni s érte a legna
gyobb személyes és anyagi ál
dozatokat meghozni tudó női 
szív inspirálja, ezek fogták fel 
szerdán a kath. sajó szent ügyét 
és bízunk a női lélek kitartásá
ban, hogy amit felkaroltak, nem 
engedik elesni, hanem diadalra 
viszik.

Sok nemes ügyben fáradoz
nak már a magyar katholikus 
hölgyek. Ott látjuk őket min
denütt, ahol könnyet kell letö
rölni, sebeket begyógyítani, de 
bátran kimondhatjuk, hogy na
gyobb fontosságú ügyben még 
nem fáradoztak, mint mikor a 
rossz sajtó kiirtását s a jó sajtó 
lábraállitását vették gondjaik 
közé. Az ő erős vallásosságuk, 
erkölcs és tisztesség iránti érzé
kük fáradhatatlanná fogja őket 
tenni az agitációban és egyre 
több család ajtaját nyitják meg 
a nemes felfogást terjesztő kath. 
sajtó orgánumai előtt. Mert az 
mégis csak szörnyűség, hogy 
még a karácsonyi számában 
is Krisztus születését „regének," 
„álomnak", „csalódásnak" csú
foló Az Újság, vagy hitünk egyik 
fő igazság „visszataszító" kép
telen észellenes" „logikátlan" 
tanításnak nevező Pesti. Hírlap 
és társai szórják tele szeméttel 
a kath. családok szentélyeit. A 
Világ-tói, a szabadkőműves lap
ról nem is szólunk, amely 
Krisztus Urunkat az „emlősök 
és gerincesek zsidó osztályába 
betestesült isten“-nek káromolja.

Az egész magyar katholiciz- 
mus az öröm és hála érzelmei
vel köszönti a Kath. Sajtóegye
sület hölgybizottságát s annak 
vezetőit, kiket ugyancsak a szer-

„Zichy Nándor — Írja Jókai — 
nem talált ebben az állapotban<olyan 
humorisztiicus dolgokat, mint én. 
Azt monda a térparancsnoknak :

— Köszönöm. Csak egy enged
ményt kérek. Engedje meg ezredes 
ur nekem, hogy mindennap reggel 
elmehessek a misére a templomba. 
Megígértem ezt az anyámnak.

Ez az alaprajza Zichy Nándor 
jellemének.

A jő Haymerje nagyott bámult 
e kívánságon. Ilyen óhajtást még 
árestánstól nem hallott. Azt, hogy 
én kijárjak a börtönből ide-amoda, 
fel a Svábhegyre a feleségemhez 
vacsorára, mind megengedheti a 
saját felelősségére, de hogy egy 
elitéit rab reggelenkint templomba 
járjon ? Ez nehéz kérdés! Azt 
mondta, hogy ilyen szoktalan esetre 
hiányoznak az instrukciói; hanem 
azonnal megteszi eziránt az elő
terjesztést a katonai főparancsnok
ságnál, hanem amig ez a büro
kratikus utakat megjárta, (3 felsége 
kegyelme megszüntette fogházbün
tetésünket s mehettünk haza.„

Jókai cikke ezután érdekfeszítően 
ecseteli az 1863-iki év történetét, a

gazdasági nyomort, amit a rossz 
termés zúdított a nép nyakába, 
az egyre növekvő türelmetlenséget, 
mely z társadalom minden egyes 
rétegét áthatotta, leírja az Almássy 
Pál-féle félbenmaradt párbaj histó
riáját, Almássy Pál és több kiváló 
politikus elfogatását. Jókai összeköt
tetései révén előre értesítette Almássy t 
a veszedelemről, ami azonban elke
rülhetetlen volt. Börtönbe került a 
Hon több alapitó tagja, a rossz 
gazdasági viszonyok folytán elma
radtak az irók, az előfizetők, a hir
detők, a lap válságba került. Defi
cittel, váltóaláirással csinálta tovább 
a lapot s már 10.000 forinttal volt 
tartozásban a nyomdánál. Ekkor 
történt— irja tovább Jókai — hogy 
Deák Ferenc a nemzeti kaszinóban 
amint Keménytől meghalló, hogy a 
Hon a közönség részvéthiánya miatt 
meg fog szűnni, erősen lehordta az 
ottan jelenlevő urakat, hogy az 
egyetlen ellenzéki magyar lapot el 
hagyják enyészni.

Deák Ferenc felszólalásának a 
következése az lett, hogy másnap 
reggel odajött hozzám Zichy Nándor 
(most már ismét gróf) s  azt kérdé

tőlem : „Mennyi pénzre van szük
séged, hogy a lapodat fentartsad?“

Én mondám nek i: „Egy hónapi 
nyomdászszámla — ötszáz forint."

— Itt van, ha többre lesz szük
ség szólj.

Ekkor már nem tartozott a lap 
munkatársaihoz.

És a következő uj félévben már 
újra felsereglett a szétzüllött előfi
zető sereg : a Hon a saját lábára 
állt: nem volt szüksége senki támo
gatására : majd jövedelmet is ho
zott s tekintélyre vergődött. Egy 
erős párt csoportosult körülötte: a 
középbal.

Ez volt a Hon és Zichy Nándor 
gróf közötti viszonynak igaz törté
nete, aminek előadásával tartozni 
véltem. Zichy Nándor gróf ezelőtt 
33 évvel is az volt, a mi m ost: 
hazafi, de ultramontán, aki a bör
töntől nem fél, de a pokoltól igen ; 
aki szereti a hazát, de a menyor
szágot jobban ; hanem hogy mikor 
volt közcsendháboritó ? — azt ítélje 
meg az utókor!"

dai gyűlés állított a mozgalom 
élére.

Elnökökülgróf Mailáth György- 
nét, gróf Károlyi Gyulánót és 
Győry Teréz grófnőt, társelnö
kül : Barkóczy Honát, egyházi 
elnökül P. Bangha Bélát, ügy
vivő alelnökül dr. Novák Már- 
tonnét, főtitkárrá dr. Kemenes 
Károlyt választották meg.

A választások megejtése után 
dr. Novák Mártonná ügyvivő 
alelnök ismertette a hölgybizott- 
s íg legközelebbi feladatait. Ezek: 
egy központi iroda létesítése a 
Kalvin-téren 8. szám alatt, mely
január 1-ével megkezdi műkö
dését továbbá a katholikus sajtó
nagygyűlés előkészítése, mely
január 7-re van tervezve a fő
városi Vigadó nagytermében.

Isten áldása legyen a legne
mesebb munkán.

Madarász apó 
lemondása.

A  hetedik jelölt.
Nem régiben már hirt adtunk 

arról, hogy az agg Madarász 
József, a sárkereszturi kerület 
tántoríthatatlan kuruc képvise
lője lemond mandátumáról. Ki
fejtettük az okokat is, hogy 
miért határozta el magát erre 
a képviselő s megírtuk azt is, 
hogy már 6 jelöltje van a kerü
letnek.

Hírünket, — melyet pedig meg
bízható értesülés alapján irtunk 
— a Magyarország c. lap meg
cáfolta. A cáfolat azonban nem 
változtat a dolgon. Újabb érte
sülésünk alapján fenntartjuk ak
kori hírünket, amelyhez most 
már hozzáírhatjuk azt is, hogy 
Madarász apó lemondása az ed
digiek szerint 1912 január 12— 
15-e táján fog megtörténni s 
utána a 97 éves képviselő üdülni 
megy Olaszországba.

Kilátásba helyeztük, hogy 6 
jelölt után még jön több is. Jött 
is már egy, de nem utánuk, ha
nem talán valamennyinél előbb, 
a hetedik jelölt Mészöly Mór 
belügyminiszteri tisztviselő sze
mélyében.

A Népszövetség irodája
w  Szent lstíán-tér 1 sz, i w
Füzetek, naptárak átvehetők

vasárnaponként fél ll-töl 12 ig.
Akinek a népszövetséggel dolga 
van, az irodában elintézheti.

n a d o r - ii. 5.  
T E L E F O N  49.

Kalap, sapka, fehérnemű, nyakkendő. — Ruhadi- 
szek sehállok, francia fűzők és gyermek bőr-cipők 

legolcsóbb beszerzési forrása. Magyar vasutasok Szállítója $ engedménnyel.
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1911. december 29.

H Í R E  k .
Na p t á r .

Dec. 29. Péntek.
R. Katii. : Dávid kir. f.
P ro t: Dávid.
Gör. kel.: Teofánia.
Zsidó :
Nap  kel 7 ó. 49, nyugszik 4 ó. 14.
Hold kel D. u. nyugszik 11 ó 12.

Időjelzés: Éjjeli fagy. délen csapadék 
várható.

—  Egyházmegyei hírek. Huf-
nagel Ferenc segédlelkész Érd
ről Csepelre, Babits György 
segédlelkész Etyekről Érdre, 
Kaszt Péter Csepelről Etyekre, 
helyeztetett át hasonló minő
ségben. ■

— Küldöttség a polgármester
nél. Tegnapi számunkban meg
írtuk, hogy a színtársulat egy 
4 tagú bizottságot küldött a pol
gármesterhez azon kérelemmel, 
hogy a színtársulat és a szín
házi ellenőrző bizottság között 
az ismeretes átirat által támasz
tott ellentéteket egyenlítse ki. A 
küldöttség f. hó 27-én jelent 
meg a polgármesternél, aki ki
jelentette, hogy mint polgármes
ter magáévá teszi az ellenőrző 
bizottság elnökének eljárását, 
mert abban nem lát mást, mint 
a közönség érdekében tett jó
hiszemű intézkedést; mint ma
gánember azonban rajta lesz, 
hogy az átirat által keletkezett 
ellentéteket kiegyenlítse.

— Meghalt a segédtanfel
ügyelő. Néhány héttel ezelőtt 
megírtuk, hogy Berzseny Gusz
táv helybeli segédtanfelügyelőn 
annyira kitört idegbaja, hogy a 
szerencsétlen embert szanató
riumba kellett szállítani. Ber
zseny Gusztáv f. hó 22-én Buda
pesten a lipótmezei tébolydá
ban elhunyt. Tetemeit Vesz
prémbe szállították, ahol f. hó 
25-én helyezték örök nyuga
lomra.

—  Karácsonyfa ünnepély. Gróf 
Esterházy Miklós Móricné született 
Schwarzenberg Franciska hercegnő 
jóságából a magyaralmási iskolás 
gyermekek ez évben is szép aján
dékban részesültek Nemcsak meleg 
ruhát kaptak, hanem jó olvasmá
nyok is kerültek kiosztásra. Mindez

M T  Levágandó! T j

A

1912. év husvéljára
nagyszámú és igen értékes 

nyeremény tárgyakból 
sorsolást rendez. 

Mindenki egy-egy sorsjegyhez 
juthat,

I. 30 ilyen szelvényért, (tes 
sék ezt a szelvény levágni és 
a szerkesztőségben — Szent 
István tér 1. — beváltani.)

II. ha a Fejórmegyei Naplónak 
5 uj előfizetőt szerez és azoknak 
legalább egy hónapi előfizetési 
diját beszolgáltatja.

Levágandó!

FEJÉRMEGYEI NAPLÓ

f. hó 24-én d. u. kedves karácsony
faünnepély keretében történt meg, 
amikor az iskolások az „Angyalszí
vek karácsonya" e, darabot köny- 
nyekig meghatóan adták elő. Végül 
pedig a nemeslelkü jótevőért imád
koztak közösen.

—  Karácsonyi ünnepségek Móron.
A Megváltóról nevezett móri apácák 
az iskolájukba járó növendékekkel 
igen szép szinielőadást rendeztek, 
melynek sikerét mi sem bizonyítja 
jobban, minthogy az előadást há
romszor elő kellett adniok. Az elő
adás termét mind a három esetben 
zsúfolásig megtöltötte a közönség 
úgy, hogy a tiszta jövedelem, me
lyet jótéhonycélra fordítanak 100 
K-n felüli összegre szökött fel. A 
móri intelligencia nagyon sok aján
dékkal halmozta el az iskolás gyer
mekeket s felekezeti különbség nél
kül támogatta az ünnepség sikere 
érdekében az apácákat, kiknek a 
móri kapucinus rendház agilis fő
nöke segédkezett a rendezésben.

—  Halálozás. Hári Istvánné sz. 
Sebestyén Mária f. hó 20 án élete 
26-ik évében elhunyt. F. hó 28-én 
délután temetik a Deák Ferenc- 
lüca 1 sz. házból.

- Szavunk van a mai köz
gyűléshez ! A szegény városi 
dijnokok és rend ő rö k  érdeké
ben emeljük fel szavunkat. x\b- 
ból a pár ezer koronából, ami 
az állam milliós segélyéből vá
rosunknak ju to tt, a városi tiszt
viselők részesülnek pótlókban. 
A díjnokoknak és a rendőrök
nek pedig, akik a legjobban 
volnának egy kis pótlókra rá 
szorulva, nem  ju t egy vörös kraj
cár sem. Az óriási drágaság mel
lett a  d ijnokok nap i 2—3,a rend 
őrök pedig havi 48 koronából 
tengetik ' életüket s m ost még 
arra  vannak kárhoztatva, hogy 
sóvárgó szemmel, fájó szívvel 
nézzék, m int osztoznak a kine
vezett és rendes fizetést huzó 
tisztviselők a kapott államse
gélyen, am elytől kopog az ő 
sóvárgó szemük. Tisztelt város
atyák! Reméljük, hogy a mai 
közgyűlésen akad  önök  között 
olyan nem esszivü, hum ánusan 
gondolkozó em ber, aki feláll a 
zöld asztal m ellett és lefesti ezek
nek a városi alkalm azottaknak 
szerencsétlen, tarthatatlan  hely
zetét és kéri a közgyűlést, hogy 
az ő szám ukra is, bárm ily áldo
zat árán, ju ttasson ném i kis pót
lékot. Nem h innők  a közgyű
lésről, hogy a városi dijnokok 
és rendőrök helyzetének megis
merése esetén ne igyekezne 
segíteni rajtuk. H a m ár ebből a 
20000 koronából nem  kerül ne
kik, talán van a városnak pár 
ezer koronája, am it a dijnokai 
és rendőrei között ily nagy drá
gaság idején feloszthat segítség 
gyanánt. S ezt a városnak meg
tennie úgyszólván kötelessége.

Kovács Dezső mű- 
J- ü g d t L  fogászati termében 
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e
melet Zirci templommal szemben.

—  Nyilvános köszönet. A magyar
országi munkások rokkant és nyug
díj egyletének helyi fiókpénztára 
hálás köszönettel nyugtáza Marsc- 
hal Nándor által újévi ajándék 
megváltása cimén hozzá juttatott 
10 koronát, mely összeget özvegy 
és árvaalapunkhoz csatoltuk. A fiók
pénztár elnöksége.

— Felrobbant dinamit. Kuczi 
István urhidai lakos, a polgárdii 
kőbányából f. hó 27-én 3 di
namit töltényt lopott s azt 
hazavive játszadozni kezdett 
velük. A z egyiket meggyujtotta 
s a következő pillanatban ré
mes dörrenés verte fel a kör
nyék csöndjét. A töltény fel
robbant s Kuczi Istvánt halálra 
sebezte. A vigyázatlan em
beri Kuczi Istvánt haldo
kolva szállitották be a helybeli 
Szent György közkórházba. -

—  Új kör. A Nádasdladányi 
Iparos Olvasókör alapszabályait a 
belügyiminiszter jóváhagyta.

—  Hatalmas pofon. Winkler Dá
vid sóskúti korcsmáros az ivójában 
úgy vágta pofon Landmann Károly 
sóskúti lakost, hogy az elesett, s a 
padlón levő üvegcserepek az arcát 
súlyosan megsebesítették. Az volt 
a pofon indító oka, hogy Landmann 
a korcsmárosnak egy koronából 
adott vissza, holott Landmann, mi
ként mondja 2 koronással fizetett. 
A csendőrök feljelentették a korcs- 
márost.

— Súlyos égési sebek. A
Tárnokhoz tartozó Anasztázia 
pusztán, mely gróf Károlyi Im
re tulajdona, tegnapelőtt szeren
csétlenség történt. Lázár Adolf 
a szeszgyár vezetője egy csö
vön át a torró cefrét akarta el
vezetni, amely azonban kifröcs- 
csent és a gyárvezető arcát és 
kezeit összeégette. A súlyosan 
sérült embert egy fővárosi 
kórházba vitték.

—  Összevesztek a kártyán. 
Ugyancsak méltóan ünnepelték meg 
a karácsony szt. estét Steiner La- 

*jos cipész és Vas Sándor kovács 
segéd csákvári lakosok. Nekik em
lékezetes lesz, mások tanulhatnak 
belőle. Nem az első, de sajnos nem 
is az utolsó eset, hogy az ünnepek 
megszentelését, a szesznek mérték
telen élvezése és a kártya szenve
délye által mocskolják be. Steiner 
Lajos és Vas3 Sándor a kártya 
nyereségen boros fővel összevesz
tek, Steiner egy koronát vágott ellen
fele arcába, de ezzel nem elégedett 
meg, hanem a nagyobb botrány 
kedvéért egy boros üveget is vágott 
hozzá, mire ennek arcát elöntötte 
a vér. Steiner még egy gyufatartót 
is akart feléje dobni, de ebben már 
megakadályozták a jelenlevők. Erre 
Vass kiment a korcsmából, a vért 
lemosta magáról, majd visszament 
s egy szódás üveggel úgy fejbe kó
lintotta Steinert, hogy az ütés által 
kapott sebet az orvosnak kellett 
össze várni.

Van szerencsém a  nagyér
demű közönségnek becses tu
domására hozni, hogy e hó 
10-vel fivérem Freud József ur 
Haltér I. szám alatti üzletét át
vettem és azt saját nevem és 
bejegyzett cégem alatt tovább 
vezetni fogom. Kérem a tisztelt 
vevöközönséget az alkalmat fel
használni és karácsonyi vala
mint újévi bevásárlásait nálam 
eszközölni, mert az átvett cik
kek rendkívüli árban adatnak 
el. A nagyérdemű vevöközönség 
pártfogását kérve, vagyok tel
jes tisztelettel FREUD MIKLÓS.

Ön okosan teszi, ha hozzá
szoktatja családtagjait, hogy ru
haszöveteket és posztókat csak 
Rudbányai posztó kereskedásé- 
ben szerezzék be.___________
Tekintse meg kirakataimat és 

meggyőződik, hogy

Tulhalmozott
raktár miatt

a Falvay Kossuth-utcai di
vatáru cég folyó hó 5-étől 
bezárólag december hó 

31-éig.
Nagy karácsonyi 

vásárt rendez
Az áruk gyári áron alul áru- 

sittatnak kalap I koronától
Selyem nyakkendők 20 fillértől 
Bőr áruk versenyen kívül női 
divatcikkek, minden árban 

kiárusittatnak.
Nem selejtezett áruk

áruim minőségéről és áruim 
olcsóságáról győződjék meg. 

FALVAY FERENC,
Kossuth-utca.

Színház.
Szerdán az Ezred apja ment telt 

ház előtt jó előadásban.
M ű s o r :

Pénteken: Bolond. (Zóna.) 
Szombaton: Ártatlan Zsuzsi.

504] 1911. sz.
Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 

1881. évi LX. t.-c. 102. S-a értel
mében ezennel közhírré teszi, hogy 
a budapesti kereskedelmi, váltó 
törvényszéknek 1911 évi 108 495 
számú végzése következtében Rácz 
testvérek javára 1200 K s jár. ere
jéig 1911 évi november hó 27-én 
toganatositott kielégítés végrehajtás 
utján le-és felülfoglalt és 3400 kor. 
becsült következő ingóságok, u. m : 
cséplőmozdony, cséplőgép stb. nyil
vános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a sárbogárdi 
kir. járásbíróság 1911-ikévi v. 303|2 
számú végzése folytán 1200 kor. 
tőkekövetelés, ennek és pedig 000 
koronának 1911 jan hó. 1-től, 000 
koronának 1911 évi október hó 10 
napjától járó 6|] kamatait és eddig 
összesen 137 kor. 11 fillérben bi- 
róilag már megállapított költségek 
erejéig Cecén Deák-utca 160 sz. 
házban leendő megtartására 1911 
évi december hó 30-ik nap
jának délutáni I órája határ
időül kitűzik és ahhoz a venni 
szándékozók ezennel oly megjegy
zéssel hivatnak meg, hogy az érin
tett ingóságok az 1881. évi LX. 
t. c. 107. és 108. §-ai értelmében 
készpénzfizetés mellett a legtöbbet 
ígérőnek, szükség esetén becsáron 
alul is elfognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő in
góságokat mások is le- és felülfog
laltatták és azokra kielégítési jogot 
nyertek volna, ezen árverés az 1881. 
évi LX. t. c. 120. §. értelmében 
ezek javára is elrendeltetik.

Sárbogárd 1911 dec. hó 14 napján. 
Pölöskey József,

kir. bir. végrehajtó.
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NÁDOR-U. 17. SZ. -  
ALATT VAN ;A “ [> N

Takarékos hölgyek 
bevásárlási forrása KARÁCSONYI és ÚJÉVI ajándékokok egyedüli 

olcsó beszerzési helye.
- -  “ ....w r Síma bordürös és selyem csikós grenadin újdonságok báli ruhákra.

Szerkesztői üzenetek.
Érdeklődő. Igaza van. Katb. em

ber nem vehet részt Szilveszter-esti 
táncmulatságon, mert ezzel egyháza 
törvényén táncolna keresztül, amely 
törvény szerint zárt idő van január 
ó-ig bezárólag. Abban igaza van, 
hogy elmúlt már az ádvent, de a 
karácsonyi idő szent idő és a hivő 
katholikus ember lelke az Isten 
nagy kegyelmének örvendez és 
nem profán mulatozásban leli vi
gasztalását. Majd táncolhat kegyed 
kedvére a farsangban mert hiszen 
szabad táncolni, csak vétkezni nem 
szabad soha.

N. N. Hálás köszönettel vettük 
karácsonyi ajándékát, mely nemes 
szívre vall. A jelzett célra fordítjuk, 
illetőleg átadjuk a kiadóhivatal ve
zetőjének.

Ingyen kap egy szép nagy 
gramofont, ki 15 drb. dupla 
nagy lemeszt vesz 60 korona 
készpénzért Robitsek Sándor pa- 
pirkereskedésében Kossuth-utca.

A p r ó  h i r d e t é s e k
Apróhirdetések előre fizetendők.

Újévi lapok, köszöntők, tréfás 
lapok, névjegyek, névjegyborité- 
kok legolcsóbban kaphatók Kauf- 
man papirkereskedés Kossuth- 
utca 9.

Kertekalja-utca ‘24 számú ház 
és egy búzaföld a keresztesi ha
tár mellett, továbbá egy száraz
rét a palotai-ut mentén eladó. 
Tudakozódni Kertalja-utca 24. 
szám alatt lehet.

A ráchegy alatt úgy nevezett 
Fanta-féle csucska föld házhe
lyekké felmérve ma hereföld: 
8 évi kedvezményes fizetési fel
tételek mellett eladó. Tudako
zódni lehet Almássy János sör
háztér 3. szám.

Jó karban levő 1 db. 4—500 
literes több db. 8—9—10—15 
hektóliteres avétt hordót kere
sek megvételre. Almássy János 
Sörháztér 3.

Nem fizet portót, ha tucat 
! lapot, folyóiratot, eredeti áron 
nálam rendel. Kaufman könyv
kereskedő, Kossuth-utca 9. — 
Napilapok is előfizetők!

Szent-lstván-utca 17 szám 
alatti ház eladó. Tudakozódni 
lehet Ligetsor 2 szám alatt az 
ügyvédi irodában.

Fél búzaföld zöldségtermelésre 
kiadó. Tolnai-utca 14.

Keresek egy jókarban levő 
olcsó garnitúrát.

Egy tisztességes családos vin- 
eellér kerestetik 10 oktályos szöl- 
lőhöz, a legmagasabb fizétés 
adatik. Cím a kiadóhivatalban.

Olvasók, saját készítménynek a 
legkülönfélébb kivitelben kaphatók 
a szemináriumi templom sekrestyés
nél. Megrendelésre is készít olvasó
kat, jfüzéseket. javításokat elvállal.

Egy kazal széna eladó Szé- 
ch ényi-utea 164. sz. alatt.

Öreg-utca 50. sz. ház sza
badkézből eladó. Tudakozódni 
ugyanott lehet.

Eladó hálószoba-bútor, jókar
ban, matt, — ugyanott barack
lekvár is eladó. Értekezni dél
előtt lehet, Kégl György-utca 
13, kaputól balra.

Varrágépjavitások
műhelyünkben gyorsan él sraksseriien 

készíttetnek,

SiNGER C0. varrógép-részvény
társaság.

Magyarország legnagyobb éi legrégibb 
varrógép-üzlete.

Székesfehérvár, Nádor-utca, Tö!tényi-há i

Nagy

Karácsonyi
kiárusítás

a következő cikkekben:
Függő lám pa.................
Kávés készlet.................
Tea készlet..................... ■ 5-80 ,
Vizes k é sz le t................. • i-io  „
Boros kész le t................. • L— „
Sörös készlet aranyozva • 3 30 „
Ebédlő készlet . . . .
1 majolika állvány (1 tá-

nyárra l......................... . 3'7o „
6 vizes p o h á r................. . —-80 „
ti boros pohár . . . . . —‘'50 „
Wolfram lámpák a legjobbak 2‘80 ,,

Franki Lipótnáf
Székesfehérvár, Nádor-utca.

eladni
venni-valója

van
az apróhirdetések közt

tegye közzé!

LEGJZEBB JIREmLÉKEK |

á s s
. a m i É n v A R  ]

Tervek ingyen Tm-vr-a.-

,NIGRIN“ legjobb cipőkrém a világon'!
A bőrnek pompás fényt ad, a bort puhává és tartóssá teszi.

s g y r a f a !  í  7 5 ,  4 1 4 0 ,  i  2 7 0  fillér,
Fernoíendt világhírű fénymáz (subick) 4, 6, 10 és 20 filléres dobozokban

! C i p ő k r é m  k ü l ö n l e g e s é n e k  minden színben !
§tF" a kontinens leghirnevesebb gyáraiból. “WKH
I É I Í P O R  b i z t o s  s z e r  i á b i z z a d á s  e l l a n ! Kisdoboz 60 f. nagydoboz 1 kor.

_  ismételárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény ! —

Puha-éskeményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden színben, Arany-, ezüst- és bronzíakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura, 
nyeregszappan, kályha és fémtisztitószerek. Szarvasbőríesték Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző 
kiilönlegességek. Cipő és csizmasámfák. Alindenféle cipődiszitések. Kocsimosó és butortőrío 

szarvasbőrök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

9« J *  A .  1> M  A 6 6  gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes K e S h l t f
Matracok, díványok és ülésekbe való lóször, afrik és tengerifii eredeti gyári árakon.

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ!
Nagy lópok róc  r a k tá r .  — V ízm en tes ponyvák és  g a b o n a z sá k o k . — T rie s z ti s z iv a c s b e h o z a ta l .

S  i i í j  i - ;  » ( *  G r á l b ó l *  é s  I  V i  gépszij- és börkereskedésében.
Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jókai-utca 8. és 10. szám.

TELEFON 100. S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E .  Üzletalapitás 1857-ben.
- -- •• ........•* - £-- ...........  ’ • na vu.. rín’h

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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